

July 16, 2022

To
The Deputy General Manager,
BSE Limited,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Mumbai – 400001,
Maharashtra, India.

BSE Code: <u>512573</u>

Dear Sir/Madam,

To
The Listing Manager,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza,
Bandra (East),
Mumbai – 400 051,
Maharashtra, India.

NSE Symbol: AVANTIFEED

Sub: Copy of Newspaper Advertisement - Intimation of 29th Annual General Meeting and to register/update email addresses and Bank details.

We are to inform you that pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with Ministry of Corporate Affairs Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 read with Circular No. 3/2022 dated 5th May, 2022, we are enclosed herewith copies of Newspaper advertisement published for the attention of equity shareholders of the Company regarding information to the shareholders on the 29th AGM and to register / update email addresses and Bank details, in below mentioned Newspapers.

- 1. Financial Express (all editions) and
- 2. Andhra Prabha (Hyderabad & Vishakhapatnam Edition)

The newspaper publication is also uploaded and available on our company website: www.avantifeeds.com.

Kindly, take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

for Avanti Feeds Limited

C. Ramachandra Rao Joint Managing Director, Company Secretary & CFO

Encl: As above



Registered Office: Flat No.103, Ground Floor, 'R' Square, Pandurangapuram, Visakhapatnam-530003, Andhra Pradesh, India. Corporate Office: G-2, Concorde Apartments, 6-3-658, Somajiguda, Hyderabad-500082, Telangana State, India. Tel: 040-23310260/61, E-mail: avantiho@avantifeeds.com, Website: www.avantifeeds.com, (CIN: L16001AP1993PLC095778)

MOTICE

(For the attention of Equity Shareholders of Avanti Feeds Limited)

INFORMATION TO THE SHAREHOLDERS ON THE 29TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM) AND TO REGISTER:/ UPDATE EMAIL ADDRESSES AND BANK DETAILS

NOTICE is hereby given that the 29th Annual General Meeting ("AGM") of the Shareholders of Avanti Feeds Limited ("the Company") will be held on Friday, the 12th day of August, 2022 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and rules made thereunder read with General Circular Nos.14/2020, 17/2020, 20/2020, 21/2021 and 3/2022 dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020, December 14, 2021 and May 05, 2022 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and the Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 of Securities Exchange Board of India (Listing Obligation and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations").

Dispatch of Annual Report:

Shareholders may note that the Annual Report of the Company for the FY 2021-22 along with Notice of convening the AGM will be sent to the members electronically whose email addresses are registered with the Company/RTA/Depository Participants(s). Annual Report and the Notice of AGM will also be made available on the website of the Company viz., www.avantifeeds.com and on the website of the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed, i.e., BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and on the website of Registrar and Share Transfer Agent of the Company, M/s. KFin Technologies Ltd. (KfinTech) (https://evoting.kfintech.com). Manner of registering/updating E-mail Address:

Shareholders who have still not registered their e-mail ID are requested to get their e-mail ID registered, as follows:

1. Shareholders holding Shares in Physical Mode:

Shareholders holding shares in physical mode and who have not updated their email address are requested to update their email address by writing to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, viz., KFin Technologies Limited ("KFintech") at einward.ris@kfintech.com, along with the copy of the signed request letter mentioning the folio number, name and address of the Shareholder, self-attested copy of the PAN Card, and self-attested copy of any document (eg.: Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Shareholder.

2. Shareholders holding Shares in Dematerialized Mode:

Shareholders holding Shares in Dematerialized form and who have not registered their email id, are requested to register their e-mail ID with the relevant Depository Participant(s).

In case of any queries / difficulties in registering the e-mail address, Shareholders may write to KFintech at einward.ris@kfintech.com.

Participation in AGM through VC / OAVM:

Shareholders can attend and participate in the AGM through the VC / OAVM facility only which is being availed by the Company from KFinTech, the details of which will be provided by the Company in the Notice of the AGM. Shareholders attending through VC / OAVM shall be counted for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.

Manner of casting Voting on Resolutions placed before the AGM through e-Voting:

The Company is providing facility of casting the votes from a place other than venue of the AGM ('remote e-voting') as well as e-voting during the AGM ('e-voting during the AGM') on all the resolutions set out in the Notice of AGM. The manner of remote e-voting / e-voting during AGM for Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Shareholders who have not registered their e-mail addresses will be provided in detail in the Notice of the AGM.

Dividend:

The Shareholders are requested to note that a Dividend of ₹6.25 (Rupees Six and Twenty-Five Paisa only) per equity share has been recommended by the Board of Directors of the Company for the Financial Year ended March 31, 2022, subject to the approval of the Shareholders at the AGM. The dividend, if approved by the shareholders, will be paid after the AGM with in the prescribed timeline under the Act.

Pursuant to Regulation 42 of Listing Regulations and Section 91 of the Act and the rules made thereunder, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Monday, August 8, 2022 to Friday, August 12, 2022 (both days inclusive) for determining the entitlement of the Shareholders to the Dividend for the Financial Year 2021-22.

The Shareholders are also requested to note that pursuant to the Income TaxAct, 1961 as amended by the Finance Act, 2022, the dividend income will be taxable in the hands of shareholders and the Company is required to deduct tax at source (TDS) from dividend paid to shareholders at the prescribed rates. Further details on TDS on dividend are provided on the Company's website at www.avantifeeds.com/downloads/ Manner of registering mandate for receiving dividend electronically:

Shareholders holding shares in physical form and who have not yet registered/updated their bank account details for electronic receipt of dividend amount directly into their bank accounts are requested to Form ISR-1 along with the supporting documents to KFinTech for updation of bank details.

The format of Form ISR-1 is available on the Company's website at https://avantifeeds.com/downloads/ Shareholders holding shares in dematerialized mode are requested to get their bank account details registered/updated with their respective DP.

In case of any query with regard to registration / updation of email addresses or bank account details or matters related to TDS on dividend, members may contact the Company by sending an email at investors@avantifeeds.com or KFinTech at einward.ris@kfintech.com.

The detailed instructions regarding the above will be provided in the Notice of the AGM and Shareholders are requested to take note of the same.

The notice of the 29th Annual General Meeting will be sent to the shareholders in accordance with the applicable provisions to their email addresses with in the stipulated time lines.

For AVANTI FEEDS LIMITED Sd/-C.Ramachandra Rao Joint Managing Director, Company Secretary & CFO

Place: Hyderabad Date: 15.07.2022







EDS



నమోడిక కార్యాలయం: ఫ్లాట్ నెం.103, గౌండ్ ఫ్లోర్. ఆర్ స్క్వేర్, పొండురంగాపురం, ' ఏశాఖపట్నం-530003, ఆంధ్రప్రదేశ్, ఇండియా కార్పొరేట్ కార్యాలయం: జి-2, కాన్కోర్డ్ ఆపార్ట్మెంట్స్ 6-3-658, సమాజిగూడ, హైదరాబాద్-500 082, కెలంగాణా రాష్ట్రం, ఇండియా. టెల్: 040-23310260/61, ఫ్యాక్స్: 040-23311604, ఇ-మెయిల్:avantiho@avantifeeds.com ెచ్ సైట్: www.avantifeeds.com, సిఐఎస్: ఎల్16001ఎప1993పఎల్మె095778

ప్రకటన

(అవంతి ఫీడ్స్ లిమిటెడ్ యొక్క ఈక్విటీ వాటాదారుల గమనిక కౌరకు)

ుల్ చిరునామాలు మరియు బ్యాంకు వివరాలు నమోదు చేయుటకు / ను వీడియో కాన్ఫరెన్స్ (ఎస్) / ఇతర ఆడియో విజుషల్ పద్ధతులు (నిర్వహిందుబడు 29వ వార్షిక్ష సర్వవభ్య సమావేశంలోపై వాటాదారులకు ఇందుమూలంగా తెలియజేయునది ఏమనగా అవంతి ఫీడ్స్ లిమిబెడ్ (ది "కంపెనీ") యొక్క వాటాదారుల 29వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం ("ఎజిఎం") శుక్రవారం 12వ రోజు ఆగస్టు, 2022న ఉ111.00 గంగలకు (ఐఎస్ట్) వద్ద సెక్యూరిటీస్ ఎక్బ్రెంజ్ బోర్డ్ ఆఫ్ ఇండియా (లిస్టింగ్ ఆబ్లిగేషన్లు మరియు డిస్క్లోజర్ ఆవశ్యకతలు) రెగ్యులేషన్స్, 2015 ("లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్") యొక్క సర్క్యులర్ నెం. సెబీ/హెచ్ఓ/సిఎఫ్డి/స్ఎండి2/స్ఐఆర్/పి/2022/62, లేది: మే 13, 2022 మరియు కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ("ఎంసిఎ") సర్క్యులర్లై జారీ చేయబడిన వరుసగా జనరల్ సర్క్యులర్ నెం. 14/2020, 17/2020, 20/2021, 21/2021 మరియు 3/2022, తేది: ఏప్రిల్ 08, 2020, ఏప్రిల్ 13, 2020, మే 5, 2020, డిసెంబరు 14, 2021 మరియు మే 5, 2022 లో చదవబడే

కంపెనీల చెట్టం, 2013 ("ది చెట్టం") యొక్క వర్తించు అన్ని నిబంధనలు మరియు అంధులో ఏర్పాటు చేయబడిన రూల్స్ ను అనుసరించి వీడియో కాన్ఫరెన్సింగ్ ("విసి") / ఇతర ఆడియో విజువల్ పెద్దతులు ("ఓఎఎఎం") ద్వారా జరుగుతుంది. వార్షిక నివేదిక యొక్క విడుదల: ఆర్థిక సంవత్సరం 2021-22 కొరకు కంపెనీ యొక్క వార్షిక నివేదికతోపాటు ఎజిఎం నిర్వహించు నోటీసును కంపెన్ / ఆర్ట్రివి / డిపాజిటరీ పార్టినిపెంట్స్ (లు) తో నమోదైన ఇ-మెయిల్ చేరునామాలుగల సభ్యులకు ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా పంపడం జరిగిందని వాటాదారులు దయచేసి గమనించగలరు. వార్షిక నివేదిక మరియు ఎజిఎం యొక్క నోటీసు కంపెనీ వెబొసైట్ అనగా <u>www.avantifeeds.com</u> పై మరియు కంపెనీ యొక్క ఈక్విటీ వాటాలు నమోదయిన స్టాక్ ఎక్స్పేంజ్ల

యొక్క వెబ్స్ట్ లనగా బిఎస్ఇ రిమిజెడ్ (<u>www.bseindia.com)</u> వద్ద మరియు నేషనల్ స్ట్రాక్ ఎక్స్పేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా రిమిజెడ్ (www.nseindia.com) వద్ద మరియు కంపెనీ యొక్క రిజిడ్వార్ మరియు వాటా బదిలీ ఏజెంట్ మెన్నర్స్ కేఫిన్ టెక్సాలజీస్ లిమిటెడ్ (కేఫిన్టెక్) యొక్క వెబ్ సైట్ (<u>https://evoting.kfintech.com)</u> వద్ద కూడా లభిస్తుంది.

ఇ-మెయిల్ చిరునామా నమోదు చేయుట / ఆప్(గేడ్ చేయు విధానం:

వారి ఇ-మెయిల్ ఐడిలు ఇప్పటికీ నమోదు చేయని వాటాదారులు వారి ఇ-మెయిల్ ఐడి ని దిగువ విధంగా నమోదు చేసుకోవలసిందిగా కోరబడుతున్నారు:

1. ఖౌతిక పద్ధతిలో వాటాలు కలిగిన వాటాదారులు:

భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగిన మరియు వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు అప్**డేట్ చేయని వాటాదారులు <u>einward.ris@kfin-</u>** lech.com వద్ద కంపెనీ యొక్క రిజిడ్పైర్ మరియు వాటా బదిలీ ఏజెంట్ అనగా కేఫిన్ టెక్సాలజీస్ లిమిటెడ్ ('కేఫిన్బెక్') కు చ్రాయుటలోపాటు వాటాదారు యొక్క చిరునామాకు మద్దతుగా పాన్కార్డ్ మరియు ఏదేని డాక్యుమెంట్ యొక్క సెల్ఫ్ అదెస్టెద్ కాపీ (అనగా డ్రెవింగ్ లైసెన్స్, ఎలక్షన్ ఐడెండిటీ కార్ట్, పాస్పోర్ట్) యొక్క సెల్ఫ్ ఆబెస్టెడ్ కాపీ, వాటాదారు యొక్క ఫోలీయో నెం., పేరు మరియు చిరునామా పేర్కొంటూ సంతకం చేసిన అభ్యర్థన లేఖ యొక్క కాపీని పంపుట ద్వారా వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు అప్డేట్ చేయవలసినదిగా మనవి.

2. డిమెటీరియలైజ్డ్ పద్ధతిలో వాటాలు కలిగిన వాటాదారులు:

డీమెటీరియలైడ్డ్ నమూనాలో వాటాలు కలిగిన మరియు వారి ఇ-మెయిల్ ఐడి నమోదు చేయని వాటాదారులు, సంబంధిత డిపాజిటరీ పార్టిస్ట్ పెంట్ (లు) తో వారి ఇ-మెయిల్ ఐడి నమోదు చేసుకోవలసిందిగా మనవి.

ఇ-మెయిల్ చిరునామా నమోదు చేయుటలో ఏవేని సందేహాలు / సమస్యలు ఉంటే వాటాదారులు <u>einward.ris@kfintech.com</u> వద్ద కేఫిన్టరిక్ కు బ్రాయవచ్చును.

విస్/ఓఎవిఎం ద్వారా ఎజిఎంలో పాల్గొనుట:

కేఫిస్టెక్ నుండి కంపెనీచే అందివ్వబడే విసి/ఓఎవిఎం సౌకర్యం ద్వారా మాత్రమే ఎజిఎంలో వాటాదారులు హాజరు కావచ్చును మరియు పాల్గొనవచ్చును, ఇందుకు సంబంధించిన వివరాలు ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో కంపెనీచే ఇవ్వబడును. విసి/ఓఎవిఎం ద్వారా పాల్గొను వాటాదారులను చట్టం యొక్క సెక్షన్ 103 క్రింద కోరం నిమిత్తం లెక్కలోకి తీసుకోవడం జరుగుతుంది.

ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఎజిఎం ముందు ఉంచబడే తీర్మానములపై ఓటింగ్ వేయు విధానం:

ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో పొందుపరచిన అన్ని తీర్మానములపై ఎజిఎం వేదిక కాకుండా ఇతర ప్రదేశము నుండి ('రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్) తోపాటు ఎజిఎం సమయంలో ఇ-ఓటింగ్ (ఎజిఎం సమయంలో ఇ-ఓటింగ్) నుండి ఓట్లు వేయు సౌకర్యమును కంపెనీ అందిస్తుంది. వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు నమోదు చేయని వాటాదారుల కొరకు మరియు డీమెటీరియలైజ్డ్ పద్ధతి, భౌతిక పద్ధతిలో వాటాలు కరిగిన వాటాదారుల కొరకు ఎజిఎం సమయంలో ఇ-ఓటింగ్ / రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ విధానాన్ని ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో వివరంగా అందివ్వడం జరుగుతుంది.

42ಡಂಥ:

వాటాదారులకు తెలియజేయునది ఏమనగా ఎజిఎం వర్ణ వాటాదారుల ఆమోదానికి లోబడి మార్చి 31, 2022 లో ముగిసిన ఆర్థిక సంవత్సరం కొరకు కంపెనీ యొక్క డైరెక్టర్ల బోర్డు ద్వారా ప్రత్తి ఈక్విటీ వాటాకు ₹ 6.25 (ఆరు రూపాయలు మరియు ఇరపై ఐదు పైసలు మాత్రమే) డివిడెండ్ను సిఫారసు చేయడం జరిగింది. ఒకవేళ వాటాదారులచే దివిదెండ్ ఆమోదించబడితే, ఆగస్టు 12, 2022న జరగనున్న ఎజిఎం తరువాత రోజునుండి చెల్లించడం జరుగుతుంది.

లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్ యొక్క రెగ్యులేషన్ 42 మరియు చట్టం యొక్క సెక్షన్ 91 మరియు అందులో ఏర్పాటు చేయబడిన రూల్స్ ను అనుసరించి, 2021-22 ఆర్టిక సంవత్సరం కొరకు డివిడెండ్కు వాటాదారుల హక్కును నిర్ధారించుటకు కంపెనీ యొక్క సభ్యుల రిజిష్టరు మరియు వాటా బదిలీ పుస్తకములు సోమవారం, ఆగన్ను 8, 2022 నుండి శుక్రవారం ఆగన్ను 12, 2022 (రెండు రోజులు సహా) వరకు మూసి ఉంచబడును.

వాటాదారులకు తెలియజేయునది ఏమనగా పైనాన్స్ యాక్ట్, 2022 ద్వారా సవరించబడిన విధంగా ఆదాయపు పన్ను చట్టం, 1961 ననుసరించి, వాటాదారుల డివిడెండ్ ఆదాయంపై పన్ను ఉంటుంది మరియు కంపెనీచే పేర్కొనబడిన రేట్ల వద్ద వాటాదారులకు చెల్లించే డివిడెండ్ నుండి వనరు వద్ద పన్నును మినహాయించవలస్ (టిడిఎస్) ఉంటుంది. డివిడెండ్ప్లో టిడిఎస్ప్ తదుపరి వివరాలు www.avantifeeds.com / investorsrelations/download వద్ద కంపెనీ వెబ్బెట్ పై అందివ్వబడినవి.

ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతిన డివిడెండ్ స్వీకరించుటకు తప్పనిసరిగా నమోదు చేసుకోవలసిన విధానం:

వారి బ్యాంకు ఖాతాలలోనికి నేరుగా డివిడెండ్ మొత్తాన్ని ఎల్యక్టానిక్ పద్ధతిలో స్వీకరించుట కొరకు వారి బ్యాంకు ఖాతా వివరాలు ఇంకనూ నమోదు చేయని / అప్డేట్ చేయని వారు మరియు భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగిన వాటాదారులు బ్యాంకు వివరాలు అప్డేషన్ కొరకు ఫారం ఐఎస్ఆర్-1 లోపాటు మద్దతు దస్తావేజులను కేఫిన్ టెక్ కు పంపగలరు.

పారం ఐఎస్ఆర్-1 యొక్క నమూనా <u>https://avantifeeds.com/downloads/</u> వద్ద కంపెనీ వెబ్ సైట్ పై లభించును. డీమెటీరియలైశ్ర్ పద్ధతిలో వాటాలు కలిగిన వాటాదరులు వారి సంబంధిత డిపితో వారి బ్యాంకు ఖాతా వివరాలు <u>నమోదు</u> చేసుకోవలసిందిగా / అప్డేట్ చేయవలసిందిగా మనవి.

ఇ-మెయిల్ చిరునామాల నమోదు / అప్డేషన్ లేదా బ్యాంకు ఖాతా వివరాలు లేదా డివిడెండ్పై టిడిఎస్కు సంబంధించిన అంశాలపై ఏవేని సందేహాలు ఉందే, సభ్యులు <u>investors@avantifeeds.com</u> వద్ద లేదా <u>einward.ris@kfintech.com</u> వద్ద కేఫిన్టెక్ కు. ఇ-మెయిల్ పంపుట ద్వారా కంపెనీతో సంప్రదించవచ్చును.

పై వాటికి సంబంధించి వివరణాత్మక సూచనలు ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో అందివ్వబడినవి మరియు వాటాదారులు దీనిని గమనించవలసిందిగా మనవి.

పేర్కొనబడిన డైం లైన్స్త్ వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాలకు వర్షించు నిబంధనలు అనుసరించి 29వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం యొక్క నోటీసును వాటాదారులకు పంపడం జరుగుతుంది.

అవంతె ఫీడ్స్ లిమిటెడ్ తరఫున సం/- సి. రామచంద్రరావు జాయింట్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ కంపెనీ స్మెకటరీ & సీఎఫోఓ

EEDS Vderab'

ప్రదేశం : హైదరాబాద్ తేది : 15.07.2022 : 15.07.2022